Datum Romae apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo septuagesimo nono, kalendis novembris, pontificatus nostri anno VIII.

Dat die 1 nov. 1579, pontif. anno VIII.

### CX.

*De electione, quolibet triennio in capitulo generali fienda, prioris generalis et aliorum praelatorum congregationis canonicorum regularium S. Salvatoris, Ordinis S. Augustini, eiusque bonorum temporalium administratione.*

**Dilectis filiis priori generali, visitoribus, abbatibus, praepositis, prioribus, vicariis, praebull. Rom. Vol. VIII.**

**latis, procuratoribus ac officialibus quibuscumque, nunc et pro tempore existentibus, quocumque titulo nuncupatis, necnon canonicis, novitiis, conversis, commissis ac quibusvis aliis personis in congregatione canonicorum regularium S. Salvatoris Ordinis S. Augustini degentibus.**

**Gregorius Papa XIII.**

**Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.**

Quae inter religiosorum coetus dissidia excitant, ea ne altius expullulent, sunt a nobis radicatus extirpanda. Cum igitur felicitis recordationis Pius Papa V, praedecessor noster, per in forma brevis litteras, super reformatione congregationis vestrae S. Salvatoris, Ordinis S. Augustini, emanatas sub Datum sexta decembris MDLXXI, pontificatus vero sui anno VI, iustis et de gravibus causis, inter alia, statuisset, ordinasset et decrevisset, ut de cetero capitulum generale eiusdem congregationis, in quo prior generalis, visitatores ceterique praelati ac etiam procurator generalis eligerentur, quolibet triennio tantum, non autem ut antea singulis annis, celebraretur.

Pius V decrevit quolibet triennio celebrari capitulum generale, et ibi eligi priorem generalem et alios praelatos.

§ 1. Nosque per alias nostras litteras, sub Datum xxiii martii MDLXXIV, licet quoad rationem eligendi priores aliosque praelatos conventuales tantum praedictas litteras, ita ratione et novo rerum eventu suadente, immutaverimus ac modificati fuerimus, ceteris tamen omnibus in eisdem litteris contentis et ordinatis, ac praesertim triennali electioni huiusmodi, non solum non aliqua alia ex parte detrahere aut ullatenus derogare velle professi expressè fuerimus, ut ipsa quoque conventualium praelatorum officia ad triennium extendentes, ea omnia confirmaverimus atque approbaverimus, quemadmodum in dictis nostris litteris plenius continetur.

Et hic Pontifex hoc confirmavit, et officium omnium praelatorum triennio durare iussit.

§ 2. Nihilominus, quia nuper nobis est

Quidam ta-

men in his du-  
bium excita-  
bant;

insinuatum nonnullos vestrae congrega-  
tionis huiusmodi ordinationi ac statuto a  
predecessore nostro provida ac matura  
deliberatione invento, a nobis confirmato  
et in vestro generali capitulo acceptato,  
et iam in usu recepto, non solum acqui-  
escere nolle; sed colore quodam de hu-  
iusmodi litterarumstrarum validitate  
dubitandi, re autem vera temeritatis et  
ambitionis stimulis agitados, de illa im-  
mutanda, infirmenda vel etiam revocanda  
verba facere ausos fuisse.

Ideo hic Pon-  
tifex denuo ea-  
dem statuit;

§ 3. Nos, ad tollendum omne dubium,  
et huiusmodi audaciam compescendam,  
et pacem tranquillitatemque in dicta con-  
gregatione vestra perpetuo confovendam  
et retinendam, apostolica auctoritate, te-  
nore praesentium, hac nostra declaratione,  
determinatione ac definitione, supradic-  
tam de trienniali electione et administra-  
tione ordinationem, constitutionem et de-  
cretum iterum et de novo, quatenus opus  
sit, approbamus, confirmamus, eisque  
perpetuae et inviolabilis firmitatis robor  
adiicimus, ac super eo specialiter et ex-  
presse perpetuum silentium imponimus.

Inhibetque,  
sub poenis hic  
expressis, ne de  
cetero tractetur  
de immu-  
tando hoc de-  
creto eiusque  
confirmatione.

§ 4. Mandantes propterea vobis omni-  
bus et singulis, in virtute sanctae obedi-  
entiae, ac sub privationis perpetuae tam  
officiorum, dignitatum et administratio-  
num quarumcumque, quam vocis activae  
et passivae, aliisque ecclesiasticis censu-  
ris, arbitrio nostro moderandis et infligen-  
dis poenis, districte praecipientes et inhi-  
bentes ne quis vestrum, publice vel pri-  
vatim, secreto vel palam, in capitulis ge-  
neralibus vel conventualibus, intra mo-  
nasteriorum septa vel extra, ac tandem  
usquam vel umquam omnino de supradic-  
to triennio corrigendo vel mutando am-  
plius loqui seu tractare praesumant.

Clausulae de-  
rogatoriae.

§ 5. Contrariis quibuscumque non ob-  
stantibus.

Fides tran-  
sumptorum.

§ 6. Volumus autem, ad huius decla-  
rationis et prohibitionis nostrae faciliorem

notificationem, praesentium exemplis,  
etiam impressis, manu notarii publici sub-  
scriptis, et sigillo alicuius personae in di-  
gnitate ecclesiastica constitutae vel etiam  
prioris generalis pro tempore existentis  
vestrae congregationis munitis, eandem  
prorsus fidem adhiberi, quae praesenti-  
bus haberetur, si forent exhibitae vel  
ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,  
sub annulo Piscatoris, die decima sexta  
decembris, millesimo quingentesimo sep-  
tuagesimo nono, pontificatus nostri an-  
no VIII.